

Kommunstyrelsen

Olof Bäckman

Information om process för översiktsplan och samråd

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Ånge kommun använder löpande samråd för översiktsplan under hösten 2022.
2. I november ställas översiktsplan ut för lagstadgat samråd.
3. Till kommunfullmäktiges sammanträde i februari ska kommunstyrelsen presentera förslag till översiktsplan.

Ärendet i korthet

Ånge kommun arbetar med att ta fram en ny översiktsplan. Ärendet avser dels informera kommunfullmäktige om innehållet i arbetsmaterialet, samt beskriva arbetsprocessen framåt.

Förvaltningens övervägande

Ånge kommun är i processen för att ta fram en översiktsplan. Arbetet har formellt pågått sedan kommunstyrelsen beslutat om start av genomförandefasen (2021-04-13, § 61).

Arbetet har sedan dess fortgått och kommunledningsförvaltningen har arbetat med att ta fram de delar och förslag som slutligen kommer presenteras för kommunfullmäktige.

Det är ett antal steg kvar i den processen. Ett tydligt och viktigt steg är samråd – samråd är när förslaget till översiktsplan ställs ut för allmän beskådning, i syfte att inhämta kommentarer, yttranden och inspel från allmänheten och berörda parter. Samråd är en lagreglerad process och ska pågå visst länge, där berörda parter får riktad information med uppmaningar att yttra sig om materialet.

Eftersom översiktsplanen är ett så viktigt dokument för både kommunen, våra medborgare och allmänheten menar förvaltningen att dessa ska få så goda möjligheter att ta del av materialet som möjligt. Därför föreslår förvaltningen att Ånge kommun har löpande samråd under hösten 2022, det vill säga att allt eftersom handlingar och förslag blir redo så publiceras de löpande för allmän beskådning. Detta sker innan och utöver den lagstadgade samrådet av översiktsplanen.

Kommunstyrelsen

Olof Bäckman

Hur denna process går kommer regleras av kommunstyrelsens projektdirektiv för översiktsplan.

Vidare är det viktigt att kommunfullmäktige, som ansvarar för innehållet i översiktsplanen, är införstådda i innehållet och har goda möjligheter att ställa frågor och få förtydliganden. Därför menar förvaltningen att det är viktigt att genomföra ett informationsmöte på ett formellt kommunfullmäktige.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

En bra översiktsplan är avgörande för en hållbar vardag. Det är i översiktsplanen som allt från boenden till industriområden beskrivs och det måste ske i harmoni. En bra översiktsplan tillåter effektiva och hållbara förutsättningar för såväl bostäder, landsbygd och näringsliv.

Fokusområde Hållbar hälsa

Genom att vara så transparenta som det går med översiktsplanarbetet har allmänheten och intressenter möjlighet att inkomma med synpunkter och reflektioner. På så vis kan mötesplatser, bostäder, näringsliv och naturen planeras i relation till varandra och i balans.

Tillgång till bra bostäder, natur och hållbar infrastruktur är viktiga för hållbar hälsa och för Ånge kommun.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Hållbar gemenskap handlar delvis om gemenskap och demokrati. Genom löpande samråd stärks allas möjligheter att ta till sig och smälta och bearbeta innehållet och fundera på hur förslagen påverkar deras möjligheter. Hållbar gemenskap handlar även om att välkomna nya idéer och nya idéer har våra medborgare och företagare gott om – därför behöver vi värna om en process som aggregerar och tar tillvara på dessa.

Fokusområde Hållbar kompetens

En väl planerad kommun, med goda möjligheter för såväl etablering som expanderings och exploatering, med tillgång till natur, kultur och gemenskap är viktiga faktorer för att attrahera och behålla företag, idéer och människor. Därför är en bra översiktsplan, men brett stöd och flera inspel viktiga faktorer för att säkerställa hela kommunens kompetensförsörjningsbehov.

Kommunstyrelsen

Olof Bäckman

Fokusområde Hållbar natur

I översiktsplanen framgår bland annat hur vi avser förvalta kommunens mark. Vilka områden lånar sig åt industrier, bostäder och olika typer av verksamheter som på bästa sätt skapar goda förutsättningar för hållbar tillväxt.